Página - 1 - de 1

EMPRESA MARANHENSE DE ADMINISTRAÇÃO PORTUÁRIA-EMAP
ESCLARECIMENTO SOBRE EDITAL DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2020 – EMAP

 A Empresa Maranhense de Administração Portuária – EMAP, nos termos do subitem 2.1 do Edital,
torna público aos interessados, com base nas informações da Gerência de Recursos Humanos, RESPOSTA
AO PEDIDO DE ESCLARECIMENTO feito pela empresa HEMB SEGUROS, sobre itens do Edital da Licitação
Pública PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2020 – EMAP, cujo objeto é a contratação de empresa especializada
para prestação de serviços de seguro de vida em grupo para os empregados da EMAP. Dessa forma, prestam-
se os seguintes esclarecimentos:

Questionamento:

“Gentileza informar a solicitação abaixo :
- Relação de Vidas em Excel; (a relação deve ter nome, sexo, data de nascimento);
Em anexo. Esta informação é um anexo do Termo de Referência.

- Relação de Afastados / Aposentados com seus respectivos CID's;

- Sinistralidade aberta por cobertura de no mínimo 3 anos.”

Resposta da EMAP:

Em resposta ao seu questionamento, informamos que a relação de vidas está em uma planilha anexa ao
Termo de Referência, contudo encaminhamos a planilha em formato Excel por e-mail. Sobre as CIDs dos
segurados afastados são as seguintes: M32.1 e Z54.0. Em relação ao último questionamento, informamos que
não houve sinistralidade nos últimos 3 anos.

São Luís/MA, 31 de janeiro de 2020.

Vinicius Leitão Machado Filho
Pregoeiro da EMAP